
 УТВЕРЖДЕНО 

 Приказом директора ГОУ РК СКШИ №11 

              № 228      от 31 октября 2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения 

в Правила внутреннего трудового распорядка  

государственного общеобразовательного учреждения 
Республики Коми «Специальная (коррекционная) школа-
интернат № 11» д.Горьковская, утверждённого приказом 

директора от 15.06.2023  №126 

 



Изложить  пункт  5.2  Раздела 5 «Рабочее время и время отдыха» 

«Работникам по должности воспитатель, младший воспитатель (для ночного 

дежурства), сторож (вахтер), повар, кастелянша устанавливается: 

- рабочая неделя с предоставлением выходных дней по скользящему графику. 

Работникам по данным должностям устанавливается следующий режим 

работы: 

- рабочая неделя по графику 

- режим рабочего времени:  

1. Воспитатель  7.00 до 8.15 и с 12.30 до 20.30, суббота с 8.00 - 20.30 и 

воскресенье с  8.00  до 20.30 

2. Младший воспитатель (для ночного дежурства) два через два,  с 

понедельника по  пятницу 20.30 до 7.00,  суббота и воскресенье с 20.30 до 8.00 

3. Сторож (вахтер) с 08.00   до 20.00 и с 20.00  до 8.00   

4. Повар с 6.00 до 13.30 и 13.30 до 19.30  

5. Кастелянша  понедельник – четверг с 8.00 до 16.15 г,  в пятницу с 8.00 до 

16.00  

- отдых и прием пищи осуществляется в рабочее время воспитателями, 

младшими воспитателями (для ночного дежурства), сторожами (вахтерами), 

поварами. 

- Суммированный учет рабочего времени равным учетному периоду 3 месяца 

устанавливается  воспитателю, младшему воспитателю (для ночного 

дежурства), повару, кастелянше;   1 год  сторожам (вахтерам). 

- в период каникул режим рабочего времени поварам, младшим воспитателям 

(для ночного дежурства), кастелянше устанавливается с 8.00 до 16.15 в 

понедельник-четверг, с 8.00 до16.00 в пятницу, обед с 12.00 до 13.00, с 

выходными днями – суббота, воскресенье. Воспитателям  режим рабочего 

времени устанавливается с 8.00  по шестидневке (в зависимости от нагрузки).                

 



Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми 
«Специальная (коррекционная) школа-интернат № 11» д.Горьковская 

 

 

ПРИКАЗ 

31.10.2023 № 229 

О приведении Правил внутреннего трудового распорядка ГОУ РК 

«С(К)ШИ №11» д.Горьковская и оплаты труда отдельных работников в 

соответствии с фактическими условиями труда 

 

  На основании акта ГОУ РК «С(К)ШИ №11» д.Горьковская от 

31.10.2023г.  и решения общего собрания трудового коллектива   в целях 

приведения к единообразию организационных условий труда воспитателей, 

младших воспитателей (для ночного дежурства), сторожей (вахтеров), 

поваров, кастелянши  их оплаты труда и Правил внутреннего трудового 

распорядка, утверждѐнные приказом от 15.06.2023  № 126 (далее - ПВТР) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Привести  Правила внутреннего  трудового  распорядка работников ГОУ РК 

«С(К)ШИ №11» д.Горьковская, оплату труда  воспитателей, младших 

воспитателей (для ночного дежурства), сторожей (вахтеров), поваров, 

кастелянши  в соответствие с их фактическими условиями труда. 

1.2.   Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка  

работников ГОУ РК «С(К)ШИ №11» д.Горьковская в пункт 5.2  Раздела 5  

«Рабочее время и время отдыха»       в части организационных условий труда 

воспитателей, (для ночного дежурства), сторожей (вахтеров), поваров, 

кастелянши. 

1.2.1. «Работникам по должности воспитатель, младший воспитатель (для 

ночного дежурства), сторож (вахтер), повар, кастелянша устанавливается: 

- рабочая неделя с предоставлением выходных дней по скользящему графику. 

Работникам по данным должностям устанавливается следующий режим 

работы: 

- рабочая неделя по графику 

- режим рабочего времени:  

1. Воспитатель  7.00 до 8.15 и с 12.30 до 20.30, суббота с 8.00 - 20.30 и 



воскресенье с  8.00  до 20.30 

2. Младший воспитатель (для ночного дежурства) два через два,  с 

понедельника по  пятницу 20.30 до 7.00,  суббота и воскресенье с 20.30 до 8.00 

3. Сторож (вахтер) с 08.00   до 20.00 и с 20.00  до 8.00   

4. Повар с 6.00 до 13.30 и 13.30 до 19.30  

5. Кастелянша  понедельник – четверг с 8.00 до 16.15 г,  в пятницу с 8.00 до 

16.00  

- отдых и прием пищи осуществляется в рабочее время воспитателями, 

младшими воспитателями (для ночного дежурства), сторожами (вахтерами), 

поварами. 

- Суммированный учет рабочего времени равным учетному периоду 3 месяца 

устанавливается  воспитателю, младшему воспитателю (для ночного 

дежурства), повару, кастелянше;   1 год  сторожам (вахтерам). 

- в период каникул режим рабочего времени поварам, младшим воспитателям 

(для ночного дежурства), кастелянше устанавливается с 8.00 до 16.15 в 

понедельник-четверг, с 8.00 до16.00 в пятницу, обед с 12.00 до 13.00, с 

выходными днями – суббота, воскресенье. Воспитателям  режим рабочего 

времени устанавливается с 8.00  по шестидневке (в зависимости от нагрузки).                

2.Утвердить изменения    в Правила трудового распорядка работников ГОУ РК 

«С(К)ШИ №11» д.Горьковская (приложение 1) с 01.11.2023 г. 

3,Контроль   за   исполнением   настоящего   приказа  оставляю за собой. 

 

 

   

Директор                                                                            Т.А.Шарапова 

  


		2023-11-01T11:50:56+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №11" Д.ГОРЬКОВСКАЯ


		2023-11-01T11:51:39+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №11" Д.ГОРЬКОВСКАЯ




